
UCHWAŁA NR XXX/391/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zaproszenia rodziny repatriantów do osiedlenia się na terenie Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 12 ust. 3 pkt. 2 i art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2020 r. 
o repatriacji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1472) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaprasza się do osiedlenia w ramach repatriacji na terenie Miasta Suwałk rodzinę polskiego 
pochodzenia – obywateli Kazachstanu, ubiegającą się o repatriację do Polski, składającą się 
z następujących osób: 

1) Kristina Tachanovskaya c. Adama, ur. 03.06.1990 r. 

2) Yevgeniy Tachanovskiy s. Jewgienija, ur. 06.02.1988 r. 

oraz małoletnich: 

3) Nelli Tachanovskaya c. Jewgenija, ur. 06.04.2017 r. 

4) Artem Tachanovskiy s. Jewgenija, ur. 25.07.2020 r. 

§ 2. Miasto Suwałki zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia rodzinie repatriantów lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony wraz 
z wyposażeniem w meble, sprzęt AGD i RTV i inne niezbędne do zamieszkania rzeczy; 

2) zwolnienia repatriantów z zapłaty czynszu za lokal mieszkalny przez okres 24 miesięcy od dnia 
podpisania umowy najmu, z wyłączeniem opłat niezależnych. 

3) udzielenia pomocy członkom rodziny repatrianckiej w uzyskaniu zatrudnienia; 

4) zapewnienia dzieciom  miejsca w prowadzonym przez samorząd żłobku i przedszkolu; 

5) udzielenia wsparcia socjalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późń. zm.) oraz ustawy z dnia 
21 czerwca 2004 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 późń. zm.). 

§ 3. Lokal mieszkalny zostanie oddany osobom wskazanym w § 1 w najem na czas 
nieoznaczony, na warunkach określonych w uchwale Nr XII/154/2019 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 25 września 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Suwałki (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2019 r. poz. 4632; z 2020 r. poz. 3085). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: 69E2C308-3338-4402-B7D7-DD88811A2740. Podpisany Strona 1 z 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 69E2C308-3338-4402-B7D7-DD88811A2740. Podpisany Strona 2 z 4



UZASADNIENIE

Od kilku lat napływają do Urzędu Miejskiego w Suwałkach prośby osób z polskimi

korzeniami mieszkającymi w Kazachstanie w sprawie przyjęcia ich do naszego miasta i osiedlenia w

trybie repatriacji. Część tych próśb wpływa bezpośrednio do Prezydenta Miasta Suwałk ale też

wpływają one za pośrednictwem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. W ostatnim czasie tych

wniosków jest znacznie więcej - minimum jeden w tygodniu.

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji – formy, wysokość i tryb

przyznawania pomocy dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta określają organy

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Ustawa ta przewiduje też możliwość imiennego

zaproszenia repatrianta i jego najbliższej rodziny.

W dniu 26 lutego 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Suwałkach drogą elektroniczną

(e-mail) prośba rodziny Taczanowskich w sprawie przyjęcia jej do Suwałk w drodze repatriacji.

Rodzina składa się z czterech osób, mająca polskie pochodzenie Krystyna Taczanowska, jej mąż

Eugeniusz Taczanowski i ich małoletnie dzieci Nela i Artem. Z pisma wynikało, że Pani Krystyna

ukończyła studia na Uniwersytecie Medycznym w m. Astana i w 2013 r. otrzymała dyplom lekarza-

epidemiologa. Posiada specjalizację i certyfikaty Wyższej Szkoły Zdrowia Publicznego oraz lekarza

dietetyka/nutricjologa. Obecnie pracuje jako dietetyk. Jej mąż ukończył Uniwersytet im. Abaja

Marzachmietowa i pracuje w firmie naftowo-gazowej jako menedżer ds. zakupów.

Nawiązano bezpośredni kontakt z Panią Krystyną Taczanowską, deklarując

zainteresowanie ich repatriacją do Suwałk. W dniu 5 października 2020 r. Ambasada

Rzeczypospolitej Polskiej w Nur-Sułtanie wydała dla członków rodziny Taczanowskich (z

wyłączeniem małoletniego Artiema, w stosunku do którego postępowanie jeszcze trwa) decyzje o

zakwalifikowaniu obywateli Republiki Kazachstanu do wydania wizy krajowej w celu repatriacji

pod warunkiem przedstawienia dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie w

Rzeczypospolitej Polskiej lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania. Aktualnie miasto w swoich

zasobach posiada wolne mieszkanie komunalne o pow. 55m2, które pierwotnie było przeznaczone

pod wynajem dla lekarzy z Białorusi. Ostatecznie Szpital Wojewódzki w Suwałkach zrezygnował z

tego mieszkania i może być ono przeznaczone dla rodziny Taczanowskich.

Planowane jest wystąpienie do Wojewody Podlaskiego w sprawie uzyskania dotacji

z budżetu państwa na zabezpieczenie mieszkania dla repatriantów oraz jego wyposażenie w trybie

art. 21 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji. Maksymalna kwota dotacji stanowi

Id: 69E2C308-3338-4402-B7D7-DD88811A2740. Podpisany Strona 1 z 2



równowartość iloczynu 45m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i kosztu odtworzenia

1m2 powierzchni mieszkalnej dla danego powiatu ogłoszonego przez wojewodę.

Udzielanie realnej pomocy Polakom zamieszkałym na terenach azjatyckich republik

ZSRR, którzy znaleźli się tam wskutek deportacji, zesłań i prześladowań narodowościowych lub

politycznych, w celu ich powrotu do kraju jest moralnym obowiązkiem Rzeczypospolitej Polskiej,

w tym szczególnie organów sprawujących władzę. Dlatego też podjęcie tej uchwały jest celowe

i zasadne.

Id: 69E2C308-3338-4402-B7D7-DD88811A2740. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

